２０１４／０２／１７（月）事故防止資料 タイツウ運輸 代表取締役 植田伸一

平成２６年２月１３日

株式会社カナモト

安全作業のお願い

拝啓、益々ご清栄のこととお喜び申し上げます。

平素は格別のお引き立てを賜り厚くお礼申し上げます。

弊社において昨年末から今年に掛けて事故・災害が多発し危惧するところであります。

皆様方のご協力なくして今後の無事故・無災害達成は叶いません。

つきましては、コンプライアンス（法令遵守）上、下記事項について注意されますようご協

力の程、宜しくお願い申し上げます。

敬 具

記

◆ヘルメット・安全靴の着用（現場によっては安全帯着用）

◆免許証・資格証の携帯

◆搬入時、搬出時の過積載禁止（高さ、幅、長さについても確認）

◆作業開始前の点検の実施

（ワイヤロープ、玉掛け用具・フックの外れ止め等）

◆車載型移動式クレーン（通称：ユニック）

○アウトリガーの完全張出し

○敷板の使用

○定格荷重内での使用

○安全装置の解除禁止

○作業終了後ブーム・アウトリガー完全格納（高所作業車含む）の確認

◆車両系建設機械、移動式クレーンの作業半径内立入り禁止の措置

（カラーコーン、バリケード等）

◆ハウス組立・解体時の安全確認

（荷台より飛び降り、吊ったハウス上に乗り移動等の禁止）

◆高所作業（２ｍ以上）での安全帯着用

◆積荷の、レバーブロック・ワイヤロープなどでの固定後の運送

（増し締めの実施）

◆伝票サインについて、担当者不在の際（サインが貰えない時）

その状況を伝票に明記し誰の指示にて作業をしたかを記載願います

①現場不在の際、一旦カナモトへ連絡して頂く

②その後営業担当にその旨連絡し現場担当に連絡し内容確認し運送会社へ連絡

③その時の指示内容を伝票へ明記（その際現場担当者の名前も記載）

安全作業につきましては、まだまだ気をつけなければならない事がたくさんありますが、弊

社もより一層の安全対策を図り無事故・無災害になるよう努力致しますので、ご協力の程、宜

しくお願い申し上げます。

㈱カナモト 札幌営業所長 菊地 大介 ・ 釧路営業所長 小野 達也 ・ 帯広営業所長 勝谷 浩生